



KEWAJIBAN PEMENUHAN RASIO PENDANAAN STABIL BERSIH (NET STABLE FUNDING RATIO)

Posisi Laporan : September 2019

A. PERHITUNGAN NSFR

www.amarbank.co.id

(dalam jutaan Rupiah)

No	Komponen ASF	Posisi Tanggal Laporan Sebelumnya (Juni/2019)				Total Nilai Tertimbang	Posisi Tanggal Laporan (September/2019)				Total Nilai Tertimbang
		Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu					Nilai Tercatat Berdasarkan Sisa Jangka Waktu				
		Tanpa Jangka Waktu ¹	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun		Tanpa Jangka Waktu ¹	< 6 bulan	≥ 6 bulan - < 1 tahun	≥ 1 tahun	
1	Modal :										
2	Modal sesuai POJK KPMM	1,048,369	-	-	-	1,048,369	1,083,652	-	-	-	1,083,652
3	Instrumen modal lainnya	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Simpanan yang berasal dari nasabah perorangan dan pendanaan yang berasal dari nasabah usaha mikro dan usaha kecil:	30,768	395,885	82,763	-	458,494	28,474	421,113	119,158	-	511,893
5	Simpanan dan pendanaan stabil	395	-	6,59	-	381,57	436	-	18,31	-	429,36
6	Simpanan dan pendanaan kurang stabil	30,373	395,884,98	82,756,26	-	458,113	28,038	421,113,22	119,141,26	-	511,463
7	Pendanaan yang berasal dari nasabah korporasi:	-	870,116	113,895	6,000	416,491	-	1,119,253	205,980	-	521,486
8	Simpanan operasional	-	707,086,72	102,894,72	6,000,00	410,990,72	-	836,992,67	133,979,72	-	485,486,19
9	Pendanaan lainnya yang berasal dari nasabah korporasi	-	163,029,32	11,000,00	-	5,500,00	-	282,260,00	72,000,00	-	36,000,00
10	Liabilitas yang memiliki pasangan aset yang saling bergantung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	Liabilitas dan ekuitas lainnya :	44,989,44	0	0	0	54,511,21	-	-	-	-	-
12	NSFR liabilitas derivatif	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	ekuitas dan liabilitas lainnya yang tidak masuk dalam kategori diatas	44,989	-	-	-	54,511	-	-	-	-	-
14	Total ASF					1,923,354,10					2,117,031,01
15	Total HQLA dalam rangka perhitungan NSFR										
16	Simpanan pada lembaga keuangan lain untuk tujuan operasional	24,022	688,500	-	-	356,261	22,050	862,500	-	-	442,275
17	Pinjaman dengan kategori Lancar dan Dalam Perhatian Khusus (performing)	-	1,013,525	318,633	273,952	878,938	-	1,136,618	355,747	249,862	938,565
18	kepada lembaga keuangan yang dijamin dengan HQLA Level 1	-	50,000	-	-	5,000	-	50,000	-	-	5,000
19	kepada lembaga keuangan yang dijamin bukan dengan HQLA Level 1 dan pinjaman kepada lembaga keuangan tanpa jaminan	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	kepada korporasi non-keuangan, nasabah retail dan nasabah usaha mikro dan kecil, pemerintah pusat, pemerintah negara lain, Bank Indonesia, bank sentral negara lain dan entitas sektor publik, yang diantaranya:	-	963,525	318,633	273,952	873,938	-	1,086,618	355,747	249,862	933,565
21	memenuhi kualifikasi untuk mendapat bobot risiko 35% atau kurang, sesuai SE OJK ATMR untuk Risiko Kredit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
22	Kredit beragun rumah tinggal yang tidak sedang dijaminkan, 35%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	atau kurang, sesuai SE OJK ATMR untuk Risiko Kredit	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Surat Berharga dengan kategori Lancar dan Kurang Lancar (performing) yang tidak sedang dijaminkan, tidak gagal bayar, dan tidak masuk sebagai HQLA, termasuk saham yang diperdagangkan di bursa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	Aset yang memiliki pasangan liabilitas yang saling bergantung	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	Aset lainnya :	163,183	6,857	47,953	16,859	206,430	166,006	6,347	31,610	18,436	193,594
27	Komoditas fisik yang diperdagangkan, termasuk emas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
28	margin untuk kontrak derivatif dan kas atau aset lain yang diserahkan sebagai default fund pada central counterparty (CCP)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	NSFR aset derivatif	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30	NSFR liabilitas derivatif sebelum dikurangi dengan variation	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
31	Seluruh aset lainnya yang tidak masuk dalam kategori diatas	163,183	6,857	47,953	16,859	206,430	166,006	6,347	31,610	18,436	193,594
32	Rekening Administratif	67,246	67,246	-	-	-	-	60,546	60,546	-	-
33	Total NSF					1,441,629					1,574,433
34	Rasio Pendanaan Stabil Bersih (Net Stable Funding Ratio) (%)					1.3342					1.3446

B. ANALISIS PERKEMBANGAN NSFR

Analisis

- Telah memenuhi ketentuan yaitu diatas 100%
- Posisi bulan September 2019 dibandingkan dengan bulan Juni 2019
 - Bank memperoleh Laba sebesar Rp.62.850 juta naik sebesar Rp.34.139 juta atau 118.90% dari posisi Juni 2019 sebesar Rp. 28.711 juta
 - Simpanan mengalami peningkatan sebesar Rp.277,068 juta atau 18,85% dari Rp. 1.470.012 posisi Juni 2019 menjadi Rp.1.553.535 posisi September 2019
 - Kredit mengalami peningkatan sebesar Rp.122.701 juta atau 7,53% dari Rp. 1.628.779 juta posisi Juni 2019 menjadi Rp.1.751.480 juta posisi September 2019
 - Aset mengalami peningkatan sebesar Rp.307.663 juta atau 11,24% dari Rp. 2.738.112 juta posisi Juni 2019 menjadi Rp. 3.045.775 juta posisi September 2019

Kesimpulan: Aset, Kredit, dan DPK meningkat dari posisi Juni 2019